
OBCHODNÍ PODMÍNKY  
Aktuální znění k 10.2.2017 

1. Úvod 

1.1. Účelem těchto obchodních podmínek je: 

(a) konkretizovat některá ustanovení kupní smlouvy (dále jen „Smlouva“), 

(b) vedle Smlouvy vymezit i další podstatné pojmy a výrazy, 

(c) zdůraznit práva a povinnosti společnosti Vápenka Čertovy schody a.s., se sídlem 
Tmaň č.p. 200, PSČ 267 21, IČ 453 48 626, zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,vložka 11411 (dále jen 
„Prodávající“) a kupujícího (dále jen „Kupující “) (Kupující a Prodávající dále jen 
„Smluvní strany“) výslovně neupravená ve Smlouvě, byť jejich úpravu obsahuje 
zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„NOZ“), 

(d) vymezit některá další práva a povinnosti Smluvních stran. 

1.2. Obchodní podmínky (dále jen „Podmínky“) jsou zveřejněny na webových stránkách 
Prodávajícího na adrese www.lhoist.cz, nebo jsou nedílnou součástí Smlouvy. 

2. Vymezení Podmínek a dalších pojmů 

2.1. Podmínky se považují za součást každé Smlouvy, pokud je to v ní, byť jen odkazem, 
uvedeno, kterou Prodávající prodává zboží (dále jen „Plnění“, resp. „Předmět koupě“) 
Kupujícímu. 

2.2. Ustanovení Smlouvy odlišná od úpravy provedenou Podmínkami mají přednost před 
použitím příslušných ustanovení Podmínek. 

2.3. Právní jednání Smluvních stran Smlouvy, jejíž součástí jsou Podmínky, se řídí výlučně 
Podmínkami. Podmínky mají přednost před odlišnými podmínkami, které nabízí nebo na 
které se odvolává Kupující.  

2.4. Podmínky se stávají pro Smluvní strany účinnými a závaznými okamžikem, kdy nabude 
účinnosti Smlouva, jejíž součástí Podmínky jsou a užití Podmínek není vyloučeno. 

2.5. Pokud se nejedná o jednorázové Plnění a jde o kontinuální Plnění, objednává Kupující 
konkrétní (dílčí) Plnění formou objednávky. 

3. Další práva a povinnosti Prodávajícího 

3.1. Prodávající Kupujícímu odevzdá zboží (výrobek), jakož i doklady, které se k němu 
vztahují, a umožní Kupujícímu nabýt vlastnického práva k věci v souladu se Smlouvou, 
resp. těmito Podmínkami. 

3.2. Prodávající splní povinnost odevzdat věc Kupujícímu, umožní-li mu nakládat s věcí v 
místě plnění. 

3.3. Prodávající je povinen plnit za podmínek a ve lhůtách dle Smlouvy a Podmínek. 
V případě nedodržení dodací lhůty je Prodávající povinen sdělit písemně Kupujícímu, 
v jaké dodatečné lhůtě, přiměřené okolnostem případu, poskytne plnění Kupujícímu.  



3.4. Prodávající je povinen dodat Plnění v množství, jakosti a provedení určeném Smlouvou. 
Je-li Smlouvou stanovena povinnost Plnění zabalit nebo opatřit pro přepravu, je povinen 
tak učinit. Neurčuje-li Smlouva, jak má být Plnění zabaleno nebo opatřeno pro přepravu, 
je tak Prodávající povinen určit způsobem obvyklým pro takové Plnění, nebo nelze-li 
tento způsob určit, způsobem potřebným k uchování a ochraně Plnění.  

3.5. Není-li způsob dodání upraven ve Smlouvě je Prodávající oprávněn dodat Plnění 
Kupujícímu: 

(a) předáním Plnění prvnímu dopravci k přepravě pro Kupujícího; náklady spojené 
s přepravou Plnění nese Kupující, nebo 

(b) umožněním Kupujícímu nakládat s Plněním v místě jeho vyrobení poté, co o tom 
byl vyrozuměn Prodávajícím. 

3.6. Je-li Kupující v prodlení s placením, je Prodávající oprávněn přerušit Plnění do doby 
úplného zaplacení.  

 
Zjistí-li Prodávající, že vznikly, existují nebo pravděpodobně vzniknou pochybnosti o 
tom, zda Kupující bude schopen plnit své již splatné nebo teprve v budoucnu splatné 
závazky ze Smlouvy, má Prodávající právo přerušit plnění svých závazků dle Smlouvy do 
doby, než mu Kupující poskytne přiměřené zajištění svých závazků. 

4. Další práva a povinnosti Kupujícího 

4.1. Kupující zboží (výrobky) podle možnosti prohlédne co nejdříve po přechodu nebezpečí 
škody na něj a přesvědčí se o jeho vlastnostech a množství. 

4.2. Kupující nemá práva z vadného plnění, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením 
obvyklé pozornosti poznat již při uzavření smlouvy. 

4.3. Kupující je povinen o vadách Plnění informovat písemně Prodávajícího bez odkladu poté, 
kdy vady zjistil, měl zjistit nebo mohly být zjištěny při vynaložení odborné péče, 
nejpozději však max. 6 měsíců od dodání Plnění.  

4.4. Písemné oznámení o vadách Plnění (notifikace) musí obsahovat zejména: 

(a) popis vady, 

(b) uplatněný nárok z vady Plnění v souladu s 6.3. Podmínek. 

 
Spolu s písemným oznámením o vadách je Kupující povinen doložit svá zjištění 
příslušnými doklady. 

4.5. Kupující souhlasí s využitím své elektronické adresy k zasílání obchodních sdělení 
Prodávajícího. Udělený souhlas není vázán na účinnost Smlouvy s tím však, že Kupující 
je oprávněn jej kdykoliv jednostranně odvolat.  

4.6. Kupující není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Prodávajícího uzavírat se 
třetími osobami kupní smlouvy na Předmět koupě.  



5. Další vymezení Plnění a vztahů k němu  

5.1. Prodávající odevzdá Kupujícímu Plnění v ujednaném množství, jakosti a provedení. 
Nejsou-li jakost a provedení ujednány, plní Prodávající v jakosti a provedení vhodných 
pro účel patrný ze Smlouvy; jinak pro účel obvyklý. 

5.2. Váhové rozdíly Plnění, resp. každého dílčího Plnění mohou být max. ± 2%. Tyto rozdíly 
nemají vliv na určení ceny Plnění podle hmotnosti. 

5.3. Nebezpečí škody na Plnění přechází na Kupujícího okamžikem dodání Plnění 
Kupujícímu.  

5.4. Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, Kupující nabude vlastnické právo k Plnění nebo 
k jednotlivým částem Plnění teprve úplným zaplacením ceny. 

6. Odpovědnost za vady 

6.1. Poruší-li Prodávající povinnost dodat Plnění ve smluveném množství, jakosti a provedení, 
odpovídá Prodávající za vadu, kterou má Plnění v okamžiku dodání Plnění. 

6.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že je-li dodáno Plnění s vadami, může Kupující 
požadovat: 

(a) odstranění vad dodáním náhradního Plnění za Plnění vadné, dodáním chybějícího 
Plnění a požadovat odstranění právních vad Plnění, 

(b) přiměřenou slevu z kupní ceny, maximálně však 10% z kupní ceny (nároky z vad). 

6.3. Odpovědnost Prodávajícího za vady Plnění zaniká, jestliže tyto vady: 

(a) na Kupujícím neuplatnil ve lhůtách a způsobem dle čl. 4.3. a 4.4. Podmínek, 

(b) vady byly způsobeny v důsledku použití výrobních postupů, nákresů, technických 
požadavků a materiálů dodaných nebo požadovaných Kupujícím. 

6.4. Nezvolí-li Kupující při oznámení vady jaké právo z vadného Plnění dle čl. 6.2. Podmínek 
uplatňuje, vyzve jej Prodávající písemně k volbě práva a stanoví, v jaké době má být 
právo zvoleno, tato doba nesmí být kratší než 15 dní. 

6.5. Prodávající je povinen odstranit vady Plnění ve lhůtě 60 dní od oznámení vad a určení 
práva z vad Kupujícího. 

7. Záruka 
 
Prodávající se zavazuje, že Plnění, při jeho správném skladování, bude po dobu 6 měsíců 
způsobilé pro použití k účelu stanovenému Smlouvou a zachovává si vlastnosti, které 
mělo při předání Kupujícímu, minimálně však vlastnosti obvyklé.  

8. Další platební podmínky 

8.1. Cena za Plnění je dohodnuta ve Smlouvě, příp. je ve Smlouvě stanoven způsob jejího 
dodatečného určení. 

8.2. Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, nejsou v ceně zahrnuty daň z přidané hodnoty ani 
jiné daně, poplatky, cla, dodávky, ani náklady na dodatečné balení, přepravu a pojištění, 
ani jiné náklady účelně Prodávajícím vynaložené v souvislosti s plněním jeho závazků ze 



Smlouvy (dále jen „Náklady“). Kupující je povinen uhradit Náklady současně s cenou 
Plnění nebo bezprostředně poté, co budou Prodávajícím vyúčtovány. 

8.3. Nestanoví-li Smlouva jinak, je splatnost faktur vystavovaných Prodávajícím 17 dní. 

9. Odstoupení od Smlouvy  

9.1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že za podstatné porušení Smlouvy se považuje: 

(a) prodlení Prodávajícího s odstraněním prokázaných vad Plnění v dohodnuté lhůtě, 

(b) prodlení Kupujícího se zaplacením ceny či jiných peněžitých závazků ze Smlouvy 
či Podmínek.  

9.2. Nestanoví-li Smlouva jinak, jen v případě podstatného porušení smluvní povinnosti 
jednou ze Smluvních stran je druhá Smluvní strana oprávněna od Smlouvy odstoupit, 
jestliže toto oznámí straně v prodlení bez zbytečného odkladu poté, co se o tomto 
porušení dozvěděla. 

 
Oznámí-li oprávněná Smluvní strana, že na splnění povinnosti trvá nebo nevyužije-li včas 
právo od Smlouvy odstoupit, nebo znamená-li porušení povinností jedné ze Smluvních 
stran pouze nepodstatné porušení smluvní povinnosti, může oprávněná Smluvní strana 
odstoupit od Smlouvy pouze tehdy, jestliže druhá Smluvní strana, která je v prodlení, 
nesplní svou povinnost ani ve lhůtě minimálně 30, která jí k tomu byla poskytnuta 
oprávněnou Smluvní stranou.  

9.3. Odstoupení od Smlouvy způsobuje zánik povinností Smluvních stran podle Smlouvy 
s výjimkou povinnosti uhradit smluvní pokutu.  

 
Účinky odstoupení nastávají doručením písemného sdělení o odstoupení druhé Smluvní 
straně.  

10. Zvláštní ustanovení vztahující se k Prodávajícímu 

10.1. Kupující je povinen dodržovat při pohybu v areálu Prodávajícího příslušné právní 
předpisy vztahující se k podnikání Prodávajícího, a to včetně všech vnitřních předpisů 
Prodávajícího k bezpečnosti práce a k nakládání s odpady. 

10.2. Při závažném porušení právních či vnitřních předpisů vztahujících se k bezpečnosti práce 
a pohybu v areálu Prodávajícího ze strany jakýchkoli osob, které se za Kupujícího 
v areálu pohybují (dále jen „Závažné porušení“), je Prodávající oprávněn ukládat 
následující sankční opatření: 

(a) 1. porušení - výstraha 

(b) 2. porušení - pokuta 5.000,--Kč 

(c) 3. porušení - pokuta 10.000,--Kč 

 
V případě, že bude zjištěno u stejné osoby v pořadí již 4. porušení, je Prodávající 
oprávněn vypovědět Smlouvu v 1 měsíční výpovědní lhůtě s tím, že lhůta počíná běžet 
prvního dne následujícího po doručení výpovědi. 

10.3. Za Závažné porušení je mimo jiné pokládáno následující: 



(a) porušení pokynů obsažených v expedičním programu „Premiér“ k povinnosti 
používat osobní ochranné pracovní pomůcky, 

(b) pohyb v areálu Prodávajícího mimo prostory spojené s nakládkou či vykládkou, 
vzorkováním a expedicí, 

(c) vstup osob pod vlivem alkoholu či omamných látek do areálu Prodávajícího, 

(d) konzumace alkoholu či omamných látek v areálu Prodávajícího, 

(e) porušení povinnosti zajistit Předmět koupě (frakce vápenců do 20 mm) proti 
samovolnému odlétávání během přepravy okamžitě po naložení, a to 
zaplachtováním Předmětu koupě u všech vozidel, která jsou opatřena pracovní 
plošinou (ochozem) pro manipulaci s plachtou, nebo jiným zakrývacím zařízením. 

11. Utvrzení závazků 

11.1. Pro případ prodlení kterékoliv Smluvní strany s plněním peněžitého závazku podle 
Smlouvy, resp. těchto Podmínek, se povinná Smluvní strana zavazuje zaplatit oprávněné 
Smluvní straně za každý den prodlení úrok z prodlení ve výši stanovené v souladu 
s platnými právními předpisy. 

11.2. Nepřevezme-li Kupující sjednané objemy Plnění ve sjednaných lhůtách, je Prodávající 
oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý započatý týden do maximální 
výše 15% ceny celkového sjednaného objemu Plnění (bez DPH). 

11.3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo Prodávajícího na náhradu škody vzniklé 
z porušení povinnosti v plné výši; ustanovení § 2050 NOZ se v tomto případě nepoužije.  

12. Doručování 

12.1. Veškerá korespondence, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na 
základě Smlouvy (dále jen „Písemnosti") mezi Smluvními stranami budou vyhotoveny v 
jazyce českém. Písemnosti musí být zaslány druhé Smluvní straně osobně (kurýrem), 
doporučenou poštou (s doručenkou) faxem, elektronickou poštou a zaslány na adresy 
uvedené ve Smlouvě. 

12.2. Písemnost se považuje za řádně doručenou při doručování: 

(a) osobně dnem přijetí Písemnosti,  

(b) doporučenou poštou, dnem podpisu doručenky Písemnosti příjemcem,  

(c) faxem okamžikem, kdy byla Písemnost odesílatelem odeslaná s pozitivní zprávou o 
odeslání plného počtu stran ("transmission OK"),  

(d) v případech písemností odeslaných elektronickou poštou též okamžikem, kdy 
odesílatel obdrží na svůj počítač potvrzení o doručení zprávy na počítač adresáta. 

 
Bude-li Písemnost doručena po 16.00 hod., má se za to, že byla doručena následující 
Pracovní den. 



12.3. Každá Smluvní strana je povinna písemně oznámit druhé Smluvní straně změnu své 
doručovací adresy, a to alespoň 5 (pět) pracovních dnů předem (změna doručovací 
adresy). 

12.4. Právní jednání působí vůči nepřítomné osobě od okamžiku, kdy jí projev vůle dojde; 
zmaří-li vědomě druhá Smluvní strana dojití, platí, že řádně došlo. 

12.5. Má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla 
třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý 
pracovní den po odeslání. 

13. Závěrečná ustanovení 

13.1. S odkazem na ustanovení § 1752 NOZ Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že si jsou 
vědomi toho, že v průběhu využívání a naplňování Podmínek může vzniknout rozumná a 
praktická potřeba jejich změny a z tohoto důvodu se dohodly na tom, že k jejich změně je 
Prodávající oprávněn. 

 
Prodávající je povinen o příslušné změně Podmínek předem, a to nejméně ve lhůtě 30 dnů 
informovat na webových stránkách www.lhoist.cz, a to včetně její identifikace, rozsahu a 
okamžiku její účinnosti. 
 
Kupující je oprávněn změny odmítnout a Smlouvu (závazek) vypovědět ve výpovědní 
době dle ustanovení § 1752 NOZ ne kratší než 30 dnů a ne delší než 90 dnů.  

13.2. Aplikace ustanovení § 1799 a § 1800 NOZ týkající se smluv uzavíraných adhézním 
způsobem Smluvní strany vylučují. 

13.3. S odkazem na ustanovení § 1753 NOZ o tzv. překvapivých ustanoveních obchodních 
podmínek, tímto Kupující výslovně prohlašuje, že přijímá následující ustanovení těchto 
Podmínek uvedené v: 

(a) článku 10.2. o sankčních opatřeních Prodávajícího, 

(b) článku 11.3. o povinnosti uhradit vzniklou škodu vedle smluvní pokuty.  

13.4. Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými zástupci 
Smluvních stran s tím, že změna Smlouvy je z důvodu nedodržení písemné formy 
neplatná.  

13.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že Prodávající je oprávněn postupovat v případě změn 
okolností v souladu s ustanovením § 1765 NOZ. 

13.6. Kupující není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo její části na třetí 
osobu bez předchozího výslovného souhlasu Prodávajícího; ten si tímto vyhrazuje právo 
takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový souhlas 
s převodem Prodávajícímu udělí či nikoli, je Kupující povinen mu opatřit a dodat veškeré 
informace a dokumenty, o které požádá. 

13.7. Tyto podmínky nabývají platnosti a účinnosti dnem 1.1.2014. 

 
 

 


